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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

2017

2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

17,963,056

1,291,380

Investime :

5,662,580

588,524

1. Né tityj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

5,662,580

588,524

T& drejta té arkétueshme :

7,508,820

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

7,508,820

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1,332,220

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

3. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7. Parapagime pér inventar

1,332.220

8. Inventar i imet

Shpenzime té shtyra

67,031,514

49,284,950

Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

91,989,370

58,673,674

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3. Titj é tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tityj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

116,615,170

9,181,304

1. Toka dhe ndeértesa

2. Impiante dhe makineri

2,272,800

2,272,800

3. T¢ tjera Instalime dhe pajisje

651,154

651,154

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

113,691,216

6,257,350

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Mivé

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

116,615,170

9,181,304

AKTIVE TOTALE

208,604,540

67,854,978




Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI

2017

2016

Detyrime afatshkurtra:

13,187,945

8,132,193

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

11,905,130

7,508,820

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,282,815

623,373

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10. Té¢ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

13,187,945

8,132,193

Detyrime afatgjata:

104,017,820

53,365,420

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

104,017,820

53,365,420

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

91,298,775

6,257,365

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

195,316,595

59,622,785

Detyrime totale

208,504,540

67,754,978

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva t€ tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

100,000

100,000

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

208,604,540

67,854,978




Pasqyra e Performances

2017

2016

Té€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas 1é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi: i tatim fitimit té shiyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Te ardhurat Gjitheperfshirese

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

T&€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésis€ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

i~




CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2017

2016

Té arkétuara nga t€ drejtat e arkétueshme

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(33,879,198)

(52,015,415)

Pagesa t€ tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(33,879,198)

(52,015,415)

Interes i paguar

(101,526)

(60,514)

Tatim fitimi i paguar, Tvsh Etj

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(33,980,724)

(52,075,929)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime rga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

50,652,400

53,365,420

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t€ giras€ financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

50,652,400

53,365,420

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

16,671,676

1,289,491

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,291,380

1,889

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

17,963,056

1,291,380
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